
Programowe mowy 3 ministrów i Złagodzenie zakazu
200 miljonowa pożyczka ' wwozu do Włoch

Nadchodzący tydzień iwyjaśni za
miary rządiu w zalkresie igospinlarezo- 
budlżetowyuK t. j. w dzńediziiniie no
wych podattów i pożyiczlki wewnę
trznej na cele (Łniwesliiycytjine, jaik a 
ma być rozpisana dc wysokości, jaik 
mówią, 200 midi jot, ów zł.

W środę 27 bm., odbędzie się po
siedzenie Senatu. na ktÓTem rozpocz 
nie się generalmia dyskusja budżeto
wa. Oczekują przy niej wystąpienia 
min. Zawadzkiego. iktóry ma podać 
szczegóły zapowiadanej przez siebie 
akcji, zmierzającej do zmniejszeniu 
zaległości podatkowych z lat 1927 dto 
1932. Przypuszczają, lże wystąpi rów 
nież wtedy preunjer Kozłowski z wiel 
kiem ekąpose, w którem przedstawi 
program gospodarczy rządu w za
kresie walki z deficytem budżeto

wym, z bezrobociem i zmianą syste
mu ipodaitkloweigo.

Rekordowa zwyżka
POŻYCZKI STABILIZACYJNEJ.
LONDYN, 24.2. — Wiadomość o po 

mwyślnem zatończeniu polsko-bry
tyjskich rokowań handlowyielą wy
warła dodatni wpływ na kurs pol
skiej Pożyczki isfialbilizaicyjnej na 

giełdzie londyńskiej.
Pożyczika ta w ciągu ostatnich 3 

dni wykazywała Stalą tendencję 
zwyżkową i Ikuns jej doszedł dziś 
do ceny nominalnej, t. j. do 100.

Cena dzisiejsza polżyczlki stanowi 
więc relkoird. Z uwagi na to, że ten
dencja zwyżkowa pożyczki polskiej 
trwa w dalszym ciągu, priawdopodob 
nie jest, że w przyszłym tygodniu 
przekroczy ona kurs 1Ó0.

Miljon zł. do odebrania
ZA WYLOSOWANIE 

„DOLARÓWKI‘‘ I T. D.
Państwowy urząd długów porobił 

zestawienia, z (których okazuje się., 
że wiele osób nie podjęło preimji i 
sum, należnych im z wylosowanych 
premij pożyczki dolarowej, inwesty 
eyjnej i dołarówki.

Według szczegółowych zestawień, 
suma nieodebranych kwot wynosi 
przeszło mi l j on zł., z czego 78.000 do 
larów przypada na premje „dolarów 
ki‘‘. Wrazie nie zgłoszenia się posia
daczy oldigacyj w ciągu 5-ciu lat od 
dnia wylosowania, nieodebrane wy
grane przejdą na własność slkanbu 
państwa.

Krwawy dramat miłosny
KRAKÓW, 24.2. — Przy ulicy Le

nartowicza w Krakowie w mieszka
niu Heleny Miikordowej — wdowy po 
emerytowanym sierżancie W. P., ro
zegrał się krwawy dramat ma tle mi
łosnym.

Do Miikordowej, mieszkającej z 
58-letniią córką Olgą, urzędniczką U- 
bezpieezailni społecznej przybył 
53-letui Tomasz Cholewa, emeryto
wany sierżant W. P., przyjaciel zma
rłego męża Miikordowej.

Cholewa, ojciec ośmiorga dzieci 
nieżyjący z lżoną kochał się be>z wza
jemności w córce przyjaciela. Na 
tem tle doszło w czasie wczorajszych 
odwiedzin do kłótni, w czasie której 
Cholewa wystrzałami z rewolweru 
ciężko zranił matlkę i córkę, poczem 
strzałem w serce odebrał sobie życie

Rainme kobiety przewieziono na od 
dział chirurgiczny szpitala św. Ła
zarza, gdzie jpoddiano je operacji, 
otan matlki Heleny Miikordowej jest 
tśężtki, córka natomiast ma się lepie..
Zwłoki Cholewy: przewieziono do 

'“rosektórjuim.

Przyszły tydzień przyniesie rów
nież ostateczne wyjaśnienie ąpirawy. 
chwilowe wstrzymam ile Obrad maid 
rządowymi projektem podwyższenia 
doda'ilk,u do podafcu z 10 na 15.

Spodziewają się, że w trakcie roz
praw budżetowych zabiorze głos 

min. Kościałkowski i wygłosił zasad
nicze przemówienie polityczne.

Zbrojny zatarg
Włoch z Abisynją

RZYM, 24.2. — Wiadomościom o 
wysianiu do Afryki 29 dywizji arm ji 
włoskiej, zmobilizowanej przed 12 
dniami1, towarzyszą entuzjastyczne 
opisy o zapale i świetnym nastroju 
żołnierzy. Na czele dywizji stoi gen. 
Pavore, który walczył w Libji, odzna 
czyi się na froncie amstrjackiim, a o- 
siatnio stal na czele jednej z dywi
zji zmobilizowanych i wysłanych na 
granicę ani&trjaciką po zamordowaniu 
Doililfuisa.

Zapowiadany wyjazd gen. Graci i- 
ni dio Afryki wschodniej, sprawdził 
się. Został mu przydzielony odpo
wiedni sztab. Geją. Gtcaciani słynie z

OBRONA PRZECIWLOTNICZA CHIŃSKIEJ FLOTY

Chiny posiadają nikizlbyt wiele inioiwoiozesnych okrętów. Niektóre z miidh są jedmalk wy- 
posaiżrme iw maijtandWej mołwoezesiną broń, jaik rup. drziieta pnzeoiwllioitiniiaze.

W dniu 27 lutego 1935 r. t. j. we środę o godz. 8-mej rano, jako 
w drugą bolesną rocznicę śmierci

FRANCISZKA RABSZTYNA 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w Kościele Parafialnym w Sosnowcu, 
na które zaprasza krewnych, przyjaciół jak i życzliwych Jego pamięci 

Zona i Rodzina.

WARSZAWA - BERLIN 9:7
Zwycięstwo pięściarzy stołecznych

Znamy na tatąjszyim teranie pięściarz 
Policyjnego K. S. Garstecki spowodiu cho
roby nie brał w meczu udziału, zastąpił 
go Nojwing. ,

Wynik ogólmy dla Wainszatwy jest bar
dzo zaszczytny ze względu na najsilniej
szy skład Berlina nia jatki go było stać. 
Niemcy byli pewni zwycięstwa pnzewi- 
dmiflA, żo j^Ryiaie 2 picmwftze wałki prze-

Wczoraj w Warszawie odbył się mię
li zymairodowy mecz boksenski pomiędzy 
reprezentacjami miast Warszawy i Berli
na.

Mece odbył się w godzinach poluidinio- 
wych w cyniku przy szczelnie wypełniioiniej 
nalli. "Dumy ludzi, które mie mogły do
stać bitem na mecz, csadkały na wiadomo 

. Ad a cnnnku i na wwniilr

RZYM, 24.2 — Dekret, zakasujący 
całkowitego przywozu do Włoch te 
warów, wywołał tak wielkie zamie
szanie, że władze włoskie zaczyni 
się jiuiż cofać z obranej drogi. Pod 
wpływem nacisku z zewnątrz, oraz 
dzięki interwencjom tutejszego świa 
ta gospodarczego, wydano szereg za 
rządzeń, które notyfikują pierwotny 

wtellkiego tailoiiniu organizacyjnego, 
kltóry wykazał nietyllko jako guber
nator T.iibji. ale też jako dowódca w 
wojnach kolonjąlinym.

Koszty, związane z dokonaną juiż 
mobilizacją i przewidzianemi dalsze 
mi zarządzeniami, oceniane są prtzez 
fachowców, jafclo idące w miiljony 
iirów. Podobno uruchotmiiono na ten 
ceł fundusz, przekraczający miiljeird 
lirów. Akcje Banku włoskiego, które 
jeszcze 20 bm. miały kurs 1.636 li
rów, notowane 6ą od wczoraj na po
ziomie 1.610, czyli etnaiciły 26 pun
któw. Jeśli to wymowny barometr 

nastrojów giełdy' tutejszej w związku 
z zarządzeniami miiliaimemi Włoch. 

tekst dekretu. Komplikuje to jeszcze 
bardziej zamieszanie wśród gospodar 
czych władz włoskich. Jeżeli chodzi 
o sprawy interesujące Polskę, to u- 
kazało się zarządizenie, które wyjęło 
spod zakazu przywóz węgła. To też 
wggiel zatrzymany pierwotnie w 
portach włoskich był dlziś wyładowa 
ny. Również wyjęto spod zakazu 
przywóz bydła z Polski i przywrócę 
no tymczasowe kontipngenty z roku 
zeszłego. Jest to, oczywiście, zarzą
dzenie niewystarczające. Władze wio 
slkie zapewniają, że w odniesieniu dó 
handlu polskiego nastąpią dalsze z 
rządzenia, które uregulują przywóz 
towarów poldklieh do .Włoch. Jest 
rzeczą jasną, iż wobec uniwersalne
go zakazu przywozu w ostatnim de
krecie, należy oczekiwać gruntowne 
go wyjaśnienia za|gadlnieinia łiaindiłu 
włosko-polskiego, który nie może za- 
lóżeć od nagłych i niespodziewanych 
decytzyj.

Umowa kartelowa
W PRZEMYŚLE CEMENTOWEM.
Przedstawiono do rejestru kartelo

wego umowę, dotyczącą cen cementu 
oraz warunków sprzedaży.

Do nowego porozumienia, które 
■przedstawiało swoją umowę do reje
stru, wchodzą cementownie: Szczuko 
wa, Goleszów, Grodziec, Sałiuim, Wo 
łyń i Wysoka.

Hitler nie zgodził się
NA POWRÓT WIIHELMA.

■LONDYN, 24.2. Ł— KouiespondieTiit 
...Daily Telegra/pŁ.“ donosi z Dooirn. 
źe iwdmoiśc i fiTi-amsowe. w jalkicłi zna 
la-zł się eks-cesara Wiillhetkn, ^poiwo- 
d*owa>ne zaikazem ipirzesylamda. pienię
dzy z Niemiec, przyibrały ibak wiel- 
kie rozmiary, że były kajtzeir wysłał 
do IIi‘tler>a swego męfża zaiufamia. Po 

diobmo wióktsza «część utrzędinilków 
diwomu Wilłielnia II nie otrzynnuje 
od dłuższego czasu swych pensyj, a 
wyd-aitikti ogólme zostały zmiiiej&zoine 
do miiniimiuan. Koresipomdent donosi 
dalej, że były kroiniprinz initerwenjo 
wał ponownie u Hitlera i przedłożył 
•miu projekt ipowrofu byłego cesarza 
do Niemiec. Korespondent twierdzi, 
że kancłerz odirzneił tlę propozycję.

grają. Wansiziaiwiaicy d/zielmie bronili swych 
bairw i dizięki amihiicji z jaką wałczyli 
odnieśli zupełnie zasłużone zwycięstwo.

Wynik poszczególnych wialik były iruJU 
stępująCe:

Waga musza Kruger (B.) — Czorlek 
(W). Po hardlzo ładnej waitae zwyciężył 
wysoko na punkty Czoftek.

Waga kogucia. Weńinihokl (B) — Rot- 
hohc (W). Zwyciężył Rottholc ma pukmity.

Waga piórkowa Radkier (B) — Kozłow
ski (W) zwyciężył Kozłowski na pkt

Waga lekka Viantizke (B) — Bąkowi 
(W), zwyciężył Yientdke.

Waga póŁsrednia Mietlsichke (B) — Se- 
weryniak (W). Po ładniej i wyrównanej 
waOJce wynik tej wailiki — iniierozErtirtzyiginię- 
ty.

Waga średnia Schm/illin.g (B) — Pisar
ski (W). W I mndizie lekka przewaga Pi- 
sainskiego, lecz w II Schmelllling zmienił 
swą taktykę i pnzeiz techniczne k. o. od
niósł zwycięstwo niespodziewanie nad Pi 
Sflmsflaifin..

Waga półciężka Kyfius (B) — Docoba 
(W). Doroba zwyciężył na pkt.

Waga ciężka HoŁz (B) — N-ojring (W). 
Niciznia-ezniie na Duinlkty zwyciężył Hota
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ZLOT HARCERSTWA W SPALĘ W1935 R.
Akordem, który zamknie ćwierć wie

czny wysiłek pracy Harcerstwa w Pol
sce, będzie organizowany w łipctu (11- 
24) noku bieżącego, wielki jubileuszo
wy zlot harcerek i harcerzy.

Zlot ten staje się centralna imprezą 
polską roku 1935-go, posiadającą nie
zwykłe znaczenie wychowawcze i spo
łeczne dla szerokich trzesz młodzieży 
polskiej, zarówno w kraju jaik zagra
nicą.

Terenom zlotu będą łasy ąpaiłdkie w 
pobliżu rezydentejiiii letniej Pana Prezy
denta Rzplitej, który pozwolił n/a roz
bicie obozu w uiluhiionej przez siebie 
Spaiłe, podkreślając tem wiagę, jaką 
przywiązuje do idei i organizacji har
cerskiej w Polsce.

Zlot rozbijać się będzie na dlwa ró
wnoczesne i isaanodlziiieline złoty — Hair- 
eerek i Harcerzy, skupiane w rękach 
naczelnej Komendy.

Oba obozy ulokotyame po obu stro
nach Pilicy, podzielone będą na pod
obozy, liczące od 1—2.000 łuldlzi. Ogó
łem przewidywany jest przyjazd 
20.000 uczestników ora>z (gości zagra
nicznych, skautów słowiańskich, repre 
zen tacyj obcych i tp.

W Zlocie wezmą również udział b. 
harcerze i przyjaciele hareeiistwia. Po
nadto cała masa gości będlzie mogła w 
pewne doi ziwii. d'zać obóz, i przypatry
wać się imprezom, popisom i widowi
skom.

Zlot obrawować będlzie syntetycznie 
dorobek pracy harcerskiej na prze
strzeni diwTidiziestcpiięcialecia lat istnie 
nia Organizacji. Dzisiejsza młodzież 
(harcerska wychowania na coraz, bar
dziej doskonalących się metodach pra
cy, da pokaz haińtu, wyćwiczenia i do
skonałej zaprawy harcerskiej.

Program zilotu obejmuje hamce, za
wody. ćwiczenia i pokazy jak: biegi 
skautowe, urozmaić i te pomysłowemi 
przeszkodami, obozownictwo, pionier
ka, łączność, terenoznawstwo, wycho
wanie fizyczne strzelectwo i ip.

Inną grupę pokazów stanowić będą 
ogniska obozowe, pokazy aironowe i te
atralne. Będzie to jlaikgdyby rewja ży
cia przyjacdelskŁego, towarzyskiego, 
przejaw pomysłowości i zmysłu hu
moru.

Każda z Chorągwi hairoerelk i harce
rzy wybrała sobie specjalność z dizie 
diziny techniki hairceriskieT i będzie ją 
traktowała wzorowo, np. Chor. Śląska 
męska obrała sobie dział techniki, ma
zowiecka — łączność:

Zlot odbywać się będzie pod hasłem 
braterstwa i wzajemnej użyteczności. 
Olbrzymi, nacinający dotąd równego 
w Polsce, zjazd młodzieży swą silą po
tencjalną, wzbudzi poczucie wielkiej 
wartości, systemu harcerskiego i za
dokumentuje przed całem światem, że 
młodzież polska pielęgnuje w sercach 
swoich tradycje rycerskie i praktyku
je je w życiu codizicmineim.

Wiellką propagandą dta Polski bę
dzie przyjazd reprezenitaicyT zagra-nicz 
nego skanutiingu echo wrażeń i prze
żyć rozraiestone x> prasie sikaiutowej 
całego świata. Dla tem większego za
poznania gości z d/uohem i życiem pol
skiego Heroerstwia, posiadającego swo 
iste narodowe normy argamazacyjtne,

Tylko przez racjonalną pielęgna
cją cery można odzyskać i zacho
wać świeży, naturalny i młodzień

czy wygląd.

GABINET KOSMETYCZNY 

„URODA" 
WŁADYSŁAWY WNLKOWEJ 

SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 15 
Wszelkie zabiegi wchodzące w zakres 

współczesnej kosmetyki.

reprezentacje zostaną „rozebrane" 
parasz podobozy.

Naczelna. Komenda Zlotu w osobie 
Naczelnego Harcerza — dlh. sę/draiego 
Ołbromslkiego oraz Kometnidy Zlotów 
Harcerek i Harcerzy w osobach dhny
H. Śliwo wskiiej i mjr. Wądołkowskie- 
go, każdą we własnym zalkiresie iinitem- 
sywinie przygotowuje szczegóły Zlotu,

Z ZAiWCi ÓW FIS‘U.
ttiradh, Łofo Taitozańskiąj Łomnacyi cudlbywiancsśę przy wllziiiafe oiaijflleipszyicih uainciainzy Eui:\ 
py. IŁustaaąpa przedstawiła zmńaaiię paleaziki pnzy biegu sztafetowym międizy fińśkinii 
zaiwodimikanm kariponenean i Natmiellą. Między wanadowe zawody rizunctarirkie -w 1.

Kto otrzyma państwową
nagrodę sportową

Jeslt r^iecizą chai^ktęrystyctaną dii<a nio
zwyikłych sitaaumlków sipoatówydh w Pol
sce, że dio Państwowej Naignody Spontio- 
wiej (it zw. Wiefflkiiej Honorowej Naigino- 
dy Sportówiej), zg^oszoinio wyłącznie kainr 
dydlaituiry kobieice. Wbrew dloświiaidiaze- 
niom zagmamiiicy, qpomt kobiecy dóehodizi u 
nas łatwiej dk> szczyitowyicih metzufltialtów', 
niż mężczyźni.

Pewinika tęgo tnie osłabia miaiwdl; ten. 
fakt źe niektóre kjainóydlaitlci błysnęły 
swomi te/Iieinltaimii w sipottaich eg.zoitycTż- 
nych i mato poipiilliarmiyich. Zgitosizomia p»rzeiz 
Związćk Łtucanitozy Kuir(kowska-§pyłiajo- 
wia jesit właśnie typowym przykładem ne- 
kordzistfki i mńsrtirzyiui ś wialta w ląpotrciio 
egizoityeznegio typu. Jej wynik może 6rtja- 
niowdć rekord Międzynarodowej Fedenaioji 
Luctz-wcizej, nie wystianozy jednialk d*o o- 
siiągimięcia w oasizej dzisiejszej komlkuiren- 
cji kobiecej po Naignodę Plańsitwiową.

Więkistzje szanse ma już zgłoszomia kamr 
dydaitiuira Zofji Neihringiowej, rdkordzast- 
ki wiaitia w łyżwiairsiftwie sizyJkiam na 
dłfriiigicih dystamsaich. Szanse te jedlmaik 
iprzyzniać jej można byłoby, gd(>iby nie 
sulkcesy Waftasiewieizóiwny i Wajsówiny, 
sukcesy, osiągnięte w najtrudniejszej 
kiomikuremicji i w iniajHczndejazyim sporcie. 
Przeciwko sympatycznej kaindydiaitiuinzc 
Nidbringoiwej prizetmawia fakt, że łyżwian 
sftwo szybkie wiogóle, a dltuigie dlystamse w 
szczególności posiadają ściele ogirainiozoną 
i dającą siię wyfliczyć ma piatach liczbę 
poważnych zaiwiodniaziek.

Spośród czterech kandydatur uitrzymiu- 
ją się żalem pnzy ściśle jsizej eliminacji 
(yfflko drwię: Jadwigi Wajsówmiy i Steffli 
WalaiSiiewiezówmy. Wajsa wina kandyduje 
juiż poffiaz drugi dio -magrioidy. Jej legity
macją są; rekord świafoiwy w dysku, zdo
bycie mi^urzo^tiwa śwd-aiha w tej konkur- 
re.ntcji i zwyciięisitiwo na zaiwodaich mię- 
dzyniarodowych w Bnuikiseilli.

Ten wspaniały doindbdk sezonu Łiije 
.jediniak W dąsiewdazówina pod każdym 
względem. Jlstanowiła onia w rdkiu bieżą
cym diziesdąftek nowych rekordlow biego- 
5vych z feniomciniałinym, nieikobiccym wy
nikiem 24.1 sek. na 200 mettrówt, zdoibyłe 

aby wypadł on jaik nająpnawinicj, taik, 
Stego wszyscy od harcerstwa ocze- 

ą.
W najbliższych dlniaich przez radjo 

oaidany będzie wywiad na tematy zlo
towe z Naczelnikiem Harcerzy, który 
opowie konkretniej, co Się w tej chwi
li robi dla zlotu.

(—) Eryk Z.

rówiniież tiytim misitirajyni Swialta i diwia wi- 
oetmiiritlnzocitiwa. w Londynie onaiz wygnała 
wi&zyisitikie konkurencje podczas stiantai nia 
zaiwodaich mdięcŁzytniarodowyich w Bnuksehi 
i w czasie tomnniee międlzyniairodowych w 
Bnulkseli i w czasie zaisduig dk> Państiwiowej 
Niagnoidy Sportowej eflenwenit monafltoo-piro 
pagamdoiwy odlgu-ywia nówmdeiż doniosłą ro
lę, a tiuitiaj taiiuimfafliny pochód Waikasiewi- 
ezóiwny po Japonji nie posiada rówinowiać 
nikia w dtotychezasoiwej hifittórji sipont<u 
pdl«kieg-o.

W tem samem zdaniu nafleżałoby przy
toczyć objefkcje, wyisiuwiame przez pewne 
koła sportowe, a dotyczące niezbyt szczę
śliwych wystąpień pofliityczniyich Wajsów- 
ny, które znakoimita dyśkoboika łączyła 
ze ©werni startami ąpoiłtówemi.

Billiamls sizans każę więc przypuszczać, 
że zwyc-ięsko z tlej kobiecej 'baitaflji wyj
dzie poiaiOfWłniŁe solkoilica amerykańska. 
Pinzytaczamy prtzez niektóre pisma kontir- 
airgiuimeinit, że Waiaisiewiczówna została 
jmiż diwiufcnotlnie odznaczona tą nagirodą, 
nie p /oiada w naszych uszach dźwięku* 
ponieważ z każdym rokiem naigmodę jeslt 
zetóbyć tinudniej, komkunemeja jest więk
sza, i wobec tógo zaiwodndik, któremu uda
ło się przez petine tinzy Htia utnzynnać się 
na najwyżsizyeli szczytach sportowych, za 
słuigiuje na tóm waęksize wyróżnienie.

Bokserzy warszawscy
PRZYBĘDĄ DO ZAGŁĘBIA.

Międzymiastowy mecz irioboltiniczy Śląsk 
— Wairszaiwia w boksie mozeiginainy zostainie 
w połowie nnairea w Kflitiowiaah. Skład 
Wansizawy bnzmiieć będlzie inasrtępiująco: 
Gnzellak (Skra), Rjoitholto (Gwiazda); Na
der i Painkieiwioz (Skna); Głowacki (Skrtai); 
Jellleń (Gwiazda); KsiąźkieiwiiiCłz (Etoktirycz. 
i Blnimi (Gwiiaizdia).

Rępneizeinltacja noboltlnicza WairSzalwy po 
meczu, zp Śląskiem spoltkia się z reprezen
tacją ,,‘buiiżuaizyjiną“ Zagłdblila Dabnow- 
śkieigo.

Mecze hokejowe
POLSKA — RUMUNJA.

Paisfca kombinowania Aniżymia. hokeja 
gmać będzie w Bukareszcie aa awmihnięcdc 
seaarau na siatiuicaniom lodowLsŁni 9 i 10 
marca z 'reprezentacją Ranrantji. P®zy- 
czram w skład zeej»iu mie wejdzie repne- 
zemtacyjmia trójłka „CiMoawti“ (Kowwlaki. 
WoJkmwdki, Mainchewczyikl, tecz gutaozt- 
pazmaiiiscy i -wtairtszawscy. wzmmandena Mi- 
oŁatókiem. (Craco<via), co ma na celu wy- 
próbowamie drogiego i tnzetóego ataró.

Petkiewicz i Nurmi
NA ZAWODACH PROPAGANDO

WYCH W WARSZAWIE.
Pirzelbyiwiaj^ciy obecnie w Plofbsce Stani

sław Pdtfk iewitoz, roamy praed kilku laty 
świetny biegaicz poklki, zwrócił się ostat
nio dlo władz tekflroaitfteftynanyidh z propo
zycją wnządzerama w maju bm. pmppagum- 
dtowyrih zawodów l.fklkoeifetyiciznyeli -w 
Wamsizawiie, z których część dloidhodu proe- 
zaanaona byłaby ma ducŁód MkikoatóleSy- 
aanftgw fiundiuisau <4im(pijSkiegK>.W aatao- 
dlaicŁ tyrali obok Petlkieiwacza miałby star
tować Paavo Nrammi, podłobnie jalk Pan
kiewicz zawieszony w pmarwadh amatora. 
PetŁiewiicz od dliiuiższeręo czasu ttreniuje 
systtemaltyiczniiei w-ylkaraująic fcl ddbirą 

fonmę.

Z międzynarodowego turnieju tenisowego 
w Bcaulien.

W ćwtórćfinnie międizymainodiciweigo tiur- 
naejiu temisowęgo w Beauflien Hebda od
niósł duiży sukces, bojąc zdecydowanie 
Czecha Caisikę 6."4, 6sl. Dtzięki teimu zwry- 
cięsltiwiu Hebda zakwalifikował aię d»o pół
finału w którym spotkał się z dlruigą oa- 
kietą świata Niemcem Craimmem i utógł 
jemu niefipodziewamie łaltwo w słcsumfau 
1:6 i 1:6.

W dinugwm póftfinaito Pafitmieni (Włochy 
potkoman Austina (Amgij-a) 6:4, 5:6, 6:3).

Do finału zaltem doszli Ciaimim i Pal- 
mieiri.

Szwedzi wygrywają bieg 18 km. 
o mistrzostwo Polski.

Pierwsza konkuircincja tegoinociznyich ma- 
stinzositw poM<ich w nainciainstlwiie została 
rozegrania w bardzo ciężkich waminkach 
atmosferycznych i śniegowych. Ciężka 
tinasa odipowiadiała zaiwodnikom silniej
szym fizyciznae i ci też uizyskailii czołowe 
miejsca. Szwedzi stanowili Ela-sę dila cie
bie, górowialld oni zarówno kondycją fizy
czną, jak i umiej ętmośoiaiini technicanemi 
nad większością zawodników .polskich. 
Na ostaitiniiej części trasy wydamzył się nie 
szczęśliwy wypaididk najllępszeanm naisizie- 
r u narciarzowi Bronisławowi Czechowi. 
Zjeżdlżając spod BUaicłtówki najechał na 
pień, upadając, poranił się dbtkliwie, że 
sbraicił przytomność. Wyniki 'bfiegiu na 18 
km. yą następujące: 1) M tisbo,- 2) Vilk- 
lund, 5) Moiti' 4) Lagiom, 5) Engtliand 
(wszyscy ze Szwecji) 6) Górski, 7) Kunpiel 
8) St. Mairusainz, 9) Beirych, 10) Zdiz. Moty
ka, 11) Teisorye, 12) Wawiry ko, 13) Br. 
Czech, 14) Moityka Juflj.an, 15) Czepesof 
(wszyscy Polacy).

Konkurs skoków w Zakopanem
Wczoraj w Zaikopamcim odbyły się 

s/k ki d<o kombinarji w których pi en wazę 
miejsce zajął zakopiański skoczek St. Ma 
nusairz. Wynik skoków naslt. 1) St Maru- 
sanz skoczył po 52 mir. 2) Górski 40 i 44 
mir. 3) uuszCzalk 40 i 50 mitr.

Naisitępnie odbył się komlkmins *k>dkóiw 
ofcwairttych. Wyniki nastp.: 1) R. Ander
sem (Norwegja) skoczył 69 i 76 mitr. 2) 
St Mairmsairz — 71 i 71 mitr. 5) Gunderse® 
— 64 i 71,5 mir.

Najlepszy narciarz pofliski Bronisław 
Czech w skokach miie brał udziału spowo
du kontuzji. Pogoda w Zakopamieun był* 
bairdzo ładna. Skokom pzryigiądiato 

6000 widlzów.
Ruch (Wielkie Hajduki) 

Repr. Tarnowskich Gór 10:1.
W Tarnowskich Górach „Rucih:c m*' 

stirzowskad irmżyina Pofleiki rozegrała 
piłkarski z reprezentacją Tamn-owski^ 
Gór odnosząc zwycięstwo w staunku 
Bnamnki dila „Ruchu strzelili: P« terdk 
W Jkum«vuaaiUi 4. 3*
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ciągnęła się do godz. 2 w nocy.
Maimy maidznieję, że gniazdo Sokoła 

nie poprzesitiainde na tom, i znowu za 
jialkis czas pokaiże jpoizykywne wyniki 
pracy sokolej. Niechaj te brawa, o-

KALENDARZYK
w Dziś Wiktora

9 j Jutro Aleksandra
\V7__LzJ __ <

PigiMiilei
Wschód słońca 6 m. 42.
Zachód „ 17 m. 15.

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Imitacja życia.
PAŁACE: Weronika.
EDEN: Koci Pazur.
MOMUSr Przeor Kordecki — Obrońca Czę

stochowy.
DĄBROWA

ARS: Przebudzenie.
BAJKA: W jx>ścigu za cieniem.

„Ramię krzep, Ojczyźnie służ
Wielka sokola rewia gimnastyczna

EXnii'a 17 bum. Tow. gimm. ..Sokór w 
Dąbrowie Górniczej nirządziło wie- 
c^orniicę solkolą p. n. „Wielka rew ja 
®inunasi)yazna‘‘. Rzeczywiście, jalk po- 
yiew wiatru, wiosennego, budzący do 
^Ycia uśpiona naitarę, talk ,,Sokół‘‘ w 
^Jąbmowie przełamał bierność, i wznie 
Jl serdeczn e uczucia iu licznych wi
dzów, którzy z calem uznaniem wy- 
fażalli się o włożonej pracy i o trradzie 
Naniesionym przez ^okoła‘‘, ufni, iże 
'dea sokola będzie eię rozwijała ku 
Nożytlkowi Ojczyzny, mając Itak pra- 
^yćh i rzetelnych synów.

Nadzieje pokładane w wieczornicy 
®le zawiodły i na zew „Sokoła” gre
mialnie przybyło społeczeństwo, dlo- 
°&niajęe należycie praicę w hartowa
niu ducha i ciała.

Przygotowano się starannie, by po
szczególne zastępy mogły okaizać 
*S>Fawsność fizyczną i starając się kaź 
dy szczegół należycie wyćwiczyć, aby 
nikt nie mógł zarzucić ueterek.

Prasa kiłlkumiesięczna dała nadspo- 
dzięwanc rezultaty. Wieczornica —’ 
Popisy gimnastyczne wżbiudiziły eimta- 
*jazm, talk, że po kańdiem ćwiczeniu. 
f^y obrazie, wykonawczynie łulb wy
konawcy rzęściście oklaskami byli 
nbtłarzemi. Oprócz tiuli, publiczności, 
Przybyły delegacje sokołów z okrę- 
9U. Zarząd okręgu reprezemtowaiK pre 
’es dyr. J. Karney. naczelnik p. M. 
faiwelskl i skarbnik p. Rosniowski, 
którzy mimo, że często widza tego 
todzajiu popisy, to jednak zadowole
nie okazywali, patrząc na samodziel
ne wyczyny sokolic i sokołów, bez po. 
niocy innych gniazd. ęRewja‘‘ rotzpo- 
n®ęła się o godz. 16 mini. 15 dekilama- 
Sjami wypowiedzianemi przez ip. H. 
Jttmasównę, oraz przez "-letlniią Waicię 
tóirlkę ip. naicz. Stan. Knapika. Oby
dwie dęklamatorlki recytowały b. ła
dnie i z uaaulcńem. pierwsza „Sokolli 
jot“, druga ,3okollęite“. Następnie or
kiestra diętla z gniaizda Zagórze ode
brała ,-Marisz Sokołów”, a późnie re- 
krja... korowody, ćwiczenia wiamka- 
•ni, mmznir, ćwiiczenta wdlme. kiuja- 
^taik. ćwiiczeaiiia wywijiajdłaimi. tomiiec 
łhąrvin,aT!zy. piramiidy i nia. zaikońaz>e- 

ćwiczenia ma poręczaich solkollic i 
n® poręczach oraiz drążku sokołów. 
, Publiczność była zaidhwycona. Ra
dośnie spoglądała na wyprężone mię
knie. które mogą tyle dokonać. Dru- 
<hny x werwą, wspaniale odtańczyły 
fhizuria i kujawiaka. Chcąc wyróżnić 
ptórą, to itrzeba wszystkie umieścić na 
•nenzisEym miejscu. A te najmłodsze 
"okazały spmarwność i oipian-owianie 
nsitta ęciiowe. Szczególnie podobał eię 
‘noiiec marynarzy.

Inowacją były ćwiczenia dinuchen 
d - porętcizaeh i tana j także okazała się 
^Pęczność niewieścich ramiom, z luśmie 
?Qcim i rt 'ością na twarzy wykonano 
™Szczegółne ćwiczenia. Faworytka 
peczorn był „trzpiot” p. Sadowśka 
ydćla, dobra igimnastyczka i lelkkoa- 
■otka. mimo młodego wtoku.
Orkiestra pod batrufą p. Słomalka. 

yjfcyigrywała w wolnych ćwiczeniach 
'dkotic i sokołów.
. ,Grgani:zacja wieczornicy dobra, po- 
r18?' gimnastyczne spoczywały w rę- 

nfeetaidzanego nia niwie eoko- 
?! p. na z. St. Knapika i jego zastęp 
D W. Ciemińiskiego wiraż z sekre- 
^zem R. Lubojańslkim.

Po wykonaniu programu rewtji pre 
C® gnianda p. J. Winnicki podzaęilco- 
x zebranej publiczności za liczne 
^??bycto i zainteresowanie eię praca 

proeząc o .utrzymanie tego kon 
ua długie, długie Laita, następnie 

jj^ócił się z aipelem do całego ignia- 
aby nie ustawało w swej pracy 

tjj^rało się w szlachetmej rywalłiiza- 
t ’vć pierwszem gniazdem w okrę- 
25 Wręczając dyplomy za zawody 
jjy^taetyozne okręgu p. Knapikowi 
i Glińskiej, p. N. Mairaszkównie.

A. Sadowskiej, wyraził życzenie
V na .przyszły rok odznaczonych dy 
pjtami było dużo więcej. 

2~uórailnem odśpiewaniem „Hymnu 
JtLy^aleigo", „Hej przyszłość wzro- 
ta 5? sokoła" i „Dziś Biały Orzeł mila 
sc? zalkońtizono wieczornice girnna- 

^«uą.
Lą. godz. 20 odbyła się wiąpólnia za ■ 

'k która w miłym nastroju prze-

%«tKA CHEM.-FARM.- AŚ.KÓWALSKi*'WARSZAWA'.

klaski będą dlla sokołów bodlficem. za- 
hętą do procy, a społeczeństwo dią- 

browskie, łdtlóre tyile olkaizało sympa- 
tji, n ieomiesztka przy następnych po- 
ipisaeh poprzeć jeszcze Itozmiej...

Echa krwawego dramatu
w Grodkowie

Wiadomość o Stiwszmiysn czynie wła 
ścicela domu w Grodkowie, Florja- 
na SołJipiwiko, który, jalk jnż donosi
liśmy, zastrzelił swą lokatorkę Jana- 
sową oraz zranił jej męża, a następ
nie popełnił eaimóbójsiwo, wywoła
ła wielkie wrażenie w całej akdfey.

W ciągu wczorajszego dnia i w So
botę przed domem, w którym roze
grała się straszna tmagedija, groma
dziło się wiele ludzi, nawet z dal
szych wsi, chcąc óbejirzeć zdemolorm 
ne mieszkanie Janasów.

W sobotę dir. Blinstrub, lekarz 
powiatowy dokonał oględzin 
.zwłok. Janusowa otrzymała trzy ra
ny w piersi, przyczem kule przeezy-. Rodzina Soiipiiwsiki jest b 
łv ją nawylot. | przygnębiona straszną Itragedją

Soilipiwiko strzela! do siebie dwu
krotnie przyczem pierwszy raz z Ła- 
rall>imiu; InNa ikaraibimowia stirzaśkała 
lewą szczękę i wyrwała część policz
ka. Pomimo unik ciężkiej ramy Solii- 
fńwtko miał j eszcze natylle siły i jpirzy 
tomności, że strzelił do siebie drugi 
raz z rewolweru. Kula przeszyła 
serce.

Jamas został ldnko raiimy w lewą 
rękę i mie grozi mu żadne niebezpie
czeństwo.

Janasowie byli małżeństwem bez- 
dzieiinem, martomiast Soliipiwko był 
ojcem trojga dzieci, z których jędrna 
cónka jest zamężna.

Rodzima SoiLipiwslki jest bardzo

BRZYTWĄ
PODERŻNĄŁ G ARDŁO.

W uib. sotbortę około godziny 10 witicao- 
rem pnziy^izedł do Teodlona śntoólia, zamie
szkałego w SosmoiwicMi pnzy ufticy Zielonej 
jego znajomy 324-ertni MieOzysłaiw Kobasa 
(Ntowopoigońskai). zdradzając wielkie zde
nerwowanie.

Zapytamy przez Sntoeffla o przyczynę 
zdenerwowania, Koiasa ośwriiadlczyt, że po 
kłócił się z żoną. W pewnej chwili Kota
sa wyciągnął z kóesczeni bązjyttwę i nim 
Śnicel zdołał min pnzeRzkodizić, poderiżnąl 
sobie nią .gardło.

Weziwany telkairz udzielM Kotasie ph^ 
wisizej pomocy* poczym pnzewieziono go 
na. kwrację dlo azpiiteOia.

KRONIKA ZflQŁĘB|fl

X ŚLEDZIÓWKA ZWIĄZKOWA. Za
rząd KSiulbiu tiorwainzydkieigo polickiego Zwaą 
żhu zafYflodoweigo pmacotwindfków p.zCmysżo 
wych i handkfwyich R®. P. w Sostnowrni 
nia zjakońeaeinde kainnaiwaillu umządiza w dln. 
5 miaincła b <r. w sailaicth własnych pnzy uh 
SwWtntowtoza nir. 17-a aalbfiiwę towarzyską 
p. m. „Śl*edizńówka Zwiiązlkioiwa* uiroizima- 
icoinia wys/bgpaimi anłtrysltlyicznemi. Wstęp 
dllia Członków Związku i Kliulhu omaiz wipno 
wadlzonycth gości. Opłaltia za 'wejście dfla 
icizłonków Związku i Oulbiu zh 1, — dRIa 
wpnowfldizo«iych gości zł. 1.50 od osolbly. 
Początek zalbaiwy o godlzimie 2O-4iej. Zarząd 
KOiulbiu Jaikmiąjscndóczmiiej zjapnasza tą dro
gą wisłzysfkioh członków i sympaft-yjków 
Związku dlo wizięcia uidlziialłu w pożeiginia- 
inini kairmawału, zaizmiaicizając iziamaizem, że 
irtnticfnmych zapnotsizeń nie wysyła*.

X HARCERSKA WYSTAWA FOTO 
GRAFICZNA. Jalk j.uż dlomosilliiśmy, w 
izbiiie hair-censkiej 1 ziagil. w „Ogludslkiu*4 zo- 
sitiainie otiwamtia 10 mautoa rub. wyisitiaiwia har
cerskich prac fotogriarficzmiyieh. Ze wizgUę- 
dlu inia trudności techniozinie teiuiifim. niaxl- 
syłainia pir-ac (dowóm-ego tomiait/u.) zostaje 
pnzOsiuiniętry dlo dania 9 miainoa. Firma. ,Ał- 
fa“ zainteresowała się wystawą i prtzy- 
słaflia aa naijiLępsae pnaicę, jalko naignody: 
Akmiainiaich Póliski, Bon 10 zł. na mjaWjał 
fot-, „BroanogiriaHlkę1* Bułhaka.

Dotychczas wpłynęło 189 prtac fotogira>- 
fiicanych. Wszefflkie prace należy naidsyłać 
<ło diniia 9 miairicia rj>. pod aidlrcistem 1 za.gł. 
dlnuż. hanre. w Dąbrowie „Oginisko** (na 
ręce dh. E. Pruiza).
X POGADANKI. W IHefldttoirjum miejslktej 
czytelinii im. L. Nowaka w Dajbnctwie od
będą się naisltępiująioe pogadiainlki: w po- 
niedlziiałęk, dn. 25 bm. p. W. LŁsowicz 
..Wirataejnda z pobytu na szyłltonTiŁsku Gole- 
■saów — Chełm**. We wtorek, din. 26 bim 
mgir. W. Saindieflierwtslkii JPaitamieintairyzm 
.j^gio wady i aailbty**. W śnodlę, dlnu 27 braiu 
dłr. StKUniisłiąw Kurasa. „Współczesne szkioł- 
nicrtjwo w Rosja Sownedkiioj0*. W piątek, 
dn. 1 mama p. E. Ciuk ^Boga<iflwa minc- 
railine Pętaki**. W tobortę, dln. 2 mamoa pinof. 
St Piotrrowiski „Piailesit)yioia/‘. W cawetfrtdk 
dln. 28 hm. czyt-eiimiiia będlzae zamtanięta. 
Początek pogadatniiłk. o godiz. 19.30. Wej
ście bezpłatlne.

XX--------

Obligacje Poi. Narodowej
NA ZALEGŁE WPISY SZKOLNE.

J*alk się dowiadujemy ikomiisamz geime- 
ralliny Pożyczki Narodowej wiymaiził zasad
niczą zgodę ma dokonywianie pazelfewów 
oibuaigiaicyj Pożyczki przez todlzilcówi, któ
ry ich dzieci uazęiszctzają do ażkiól, na po
krycie zaHegłoŚcd wpisów szkoflinyah. Szko
ły ottirizyimianieimi tą drogą obfiagiacjiama po
krywają swe® atogfłości składkowe wobec 
imisitytiujcyj ubezpieczeń społeczny ich. O 
otrzymanie zetzwóLeaitia na- przelewy, onaz 
ofarzyimaaiie znaczków przelewowych za- 
irattienesowiane szkoły powinny zwinaic-ać snę 
z podlaniaimi do genenaŁmeigio ikomisiarza 
Pożyiczki Nanodowej.

X POSIEDZENIE RADY .MIEJSKIEJ W 
CZELADZI. W cawwitek dn. 28 bm. od
będzie się posiedzenie Radły miejskiej w 
CzeiadżŁ, ma którem nowy buinmistnz p. 
Doroibezyński wygłosi ekspwe.

X STATUT OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH. Na podistaiwie ustawy o 
ochronie przed pożainami i imnemi klęslKar 
mi, onaz praiwa o stowiamzyszemiaich,, ogło
szone zorało rozponządlzenie ministra 
•Sfpnaw wewmętirznyich o isłtalbwcie wzoro
wym ochotniczych straży pożarnych. Do 
rozporządzenia dołączany został wzór sta 
tiuitu* jako sitiaituft wzorowy odhotniiczych 
straży pożainmyiah, óbowiąznijący wszyst
kie straże, tiwonzonie jako sttowianzysize- 
nia. Wszystkie istniejące ochotnii'cze ertina*- 
że pożarne, uitlwanzome jiako f=rtowairzys<zie- 
nia* obowiązywane są w termiaie najpóź
niej do dnia 1 czerwca 1955 r. dostosować 
swe sbatiwty do sibaitiultiu wzorowego i 
przedstaiwiić je właści^m władzom adimii- 
niistaajcji ogólniej dk> zarejesitrowiainiia.

O CZEM POWINIEN WIEDZIEĆ 
NOWY RADJOABONENT?

Na falach eteru płyną codziennie ciekawe 
■aiudryicje nadawane ^nzeiz iróżne stacje euiro- 
,pejakie. Płyną neijii-yjnonodiniieijsze kanconty, 
wysrtępy słymnyeth śpneweików i muzyków, 
ważne wiadomości, tmainismiieje z teatrów etc. 
Jest w czem wybieinać. W każdym, takim pro* 
giraimńe znaijdiz.se każdy coś, co go najhar
dziej initieiresiuje. Do słuchania rairNja potirae- 
ba dwóch rzeczy: abonairreDitru 'nadjowego i 
nowoczesnego odbiornika. Trudności z zał»- 
twiieuiiueini tych spraw niema żadnych. Spra- 
w ę abonamen/tiu można załatiwić w najbliż
szym uizędtzie pocztowym a dobry odbiornik 
nabyć można w najbliższym sklepie radljo- 
wym NaiJepnej jest jedmiak wybrać drygi* 
ualny odjbwrajiilk PhilĄpsa, wt<edy bowiem 
można mieć zupełną pewność, że odbiór bę
dzie zawsze doskonały. 1070

X ŚLEDZIÓWKA. W soibottę, dln. 2 mainca 
r. b. pracownicy poczty, telegrafu i tede- 
fonni w Sosnowcu* umządizają w salladh 
urzędu teHefoniczniOMtlellieigiraficzniago przy 
uli. Małądhowiskiego 1, w Sosnowcu*, „Śto- 
dzaówkę“. Początek o gocta. 9 wiec®. 
Wstęp 1.50 zł.

Do dnia 5-go marca b.r. włącznie 
trwać będzie naj&za reklamowa sprzedaż „Bia
ły Tydzień**, cśestząca się i w tym roku wdel- 
kiem powodzeniem. Praktyczne Panie jeszcze 
iuają możność poczynienia zakupów po wy
jątkowo niśkich cenach.

„Magazyn Współczesny"
W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

juL Kr. Jadwigi 2, telefon 1-40 1096
Największa firma chrześcjańska 

w Zagłębiu.

PROGRAM RADJOWY

X POŻEGNANIE KARNAWAŁU. Gno- 
mada sitainsiao - hiaraoemslkia żeńslka. i męska 
w Sosnowcu, mnządlza. w sóbęfię. dla. 2 miair- 
cia rJłx w i&adi Wl lejowego .prtzytsfp  o toibienia 
wojskowego w Sosniołwoui, flpmzy uli. Killiń- 
slkiego zabawę fiainectaną p. n. „Pożetginfl- 
-nde kiacTmanviałiu“. Koimrt'teit aabarwy pir^ryigo- 
towiuje moc miłydh nmespodzianiek. Na 
^zrizególfrią mwtaigę aais2iu(gju(je niespotyka
ny dio fycth czas na żatrllrnej zahiaiwie, tamto? 
żywych Wiipennóiw. Poctząitelk zraibarwy o 
godiz. 20. Skinoje wizytowe. Wejście dllia 
p&ń zŁ 1, dra pamów żt 1-50. Dochód 
pnzeizi macza się ma jruŁallieiufsizowy ztót w 
Spalę pod wysokim, pnoftekftonatteim Parnia 
Pireizrydenrfia priof. I. Mo&fccflcfago. Zaipeo- 
szcmda można r-ubywać w Łctaaita 4 diriuiży- 
ny hairceinzy (szlkola powiszeoihnia nir. 19 
prizy uil. Nowej 26, I pięitiro) dlo piątlkiu 
.wiącznto, iw ^odjzimncŁ od 1°—20.

PONIEDZIAŁEK 25 LUTEGO 1955 R.
6.45 Sygnał czasu i piieśń Kiedy -ranne 

wstają zorze**. 7.50 Koncert rekflaimowy. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał z Wietży Mairjackdej. 
13.05 Koncert muzyki lekkiej w wyk. ork, E. 
Lonand (jpiyity). 15.30 Wiadomości o ekąp. 
poflsk. 15.35 Giełda zbożowo -towarowa. 15,40 
Wiadomość bieżące. 15.45 Fraigmenty mniej 
zmanych oper — koncert w wyk. ortk. pod 
dyr. dh. A. Hermana. 16,45 „Rys historyczny 
ąpółdtzieliczości i jej gospcdeircze i ąpo4*eczne 
znaczenie* — wygi. p. J. Olejarski 17.00 Ślą
skie tańce ludowe w wyk. zesp. instrumentów 
dętych pod kier. J. Leszcz yń^kae-go. Oprać, 
muz T. Cieplika. 17.25 WiaiJOmoścd Zw. Po
wstańców śląskich. 17.35 Pieśni w wyk. H. 
bez trosk?*.. Karbowskiej. 1750 Odczyt -ot. 
..Osobliwości w dtziedtzinic Ificzb** wygł. dr. 
W. Willkosz prrof. U. J. 18.00 Dr W. Dzięgieli: 
„Ludzie bez Uroslka**. 18,15 Recitali fortep. J. 
GiimpHa. 18.45 fr,Nad Swńftezną“ wygł. protf. 
Ali Janowski pogadankę dlla dżieci. 19.25 
Kroniilka^naincerska. 19.30 „Z dawnego cere- 
monjaiŁu** feilj. wygi. p. J. Kuczawa 19,50 
Wiadomości sportowe. 19.56 Wiad. sportowe 
lokałne. 20.00 ..Saksofon, pio®enka i giitwna*4 
Wyk. M. Hohazmann zesipół wokalny ,Te 
4'* i F. Zubańsiki. 20.45 Dziennik wuecz. 20,55 
Jek pracujemy w Polsce. 21,00 Koncert syanf. 
w wyik. Oirtk. P. R. 21,45 Odczyt z cyklu .,Dz.i 
wy cnałą łudizkiego*1 -wygrt dir. P. Słonimski 
22.00 Koncert ireklaimowy. 22,15 Muzyka tan. 
ark. Winkowskiego. 23.00 Wiadomości mete- 
arodogiczue dlla komunikacja iotiniazeij. 23J95 

t MiŁzyilna, taneicaau.

znaijdiz.se
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NAGRODA ZA NAJLEPSZY 
REPORTAŻ 1954 R.

Danotcania naiginoćla tygodlniiikai (parnyt?Jkieigx> 
...Griiintgioćire‘‘ iza nia.jlćfprszy inęipoirtfaż iziostaAa 
przyiznama aniaineimiu podinóżmiikoiwi, Mtamcełlio- 
wi Gnaaraft, z>a serję aintylkułów p. IŁ FHiarnubeulns 
dies Mofmimicis. Dziwnym zbiieignienn dW.iiictziniości 
n^iginoidlzom y rejpomtaż odmioisa eię »db Ab«łs<ymy< 
którą Gniiaiull pnzefmfleirzyl w cailej je(j azetno- 
kotśoi. Gntaiufl. odbył taż miiedlaiwino poidhtóż 
5>nzez Saharę i Sudiam. SHlaiwę tzćloibytt eielbrk 
Gnitaul praeibyKłieon lUiiesibyTchianita ciiężktaj itlnasy 
podlzwTOifinńlkoiweij, Diaikar-DsihffbitfliiŁ (pnzieimilc- 
rizająic Afirylkę z zaicliodiu ma wschód. Gntaul 
uwaóamy jiest we Fraraqji aa imaijEfcipiiz.er- 
podinóżniiika — puiblliiicyislę, który byistinością 
oibeaifwacyij przewyższa ś. p. Loadireeia.

SKUTKI BURZY W HOLANDII.

UZDROWISKA

ZAKOPANE 
„Hala“ Sieniktewiicza 
ijtoloca czyiste po,kogle; 
w-y'krwanrttn« utr zyma-
nde, taft. 5-81. ’ 446

psaczeliny czysty 
dom iettzki gwaranta', 
wany z -własnej a n*' 
większej w 
pasieki, 3 kg. 8.50 
5 kg. 12 zł., 10 *- 
23 zł., 20 kg. 4T> 
wraz z naczyniiiefln 
OipiaMią pocztową 
syta, za pob ranieni ""i 
Eugenjnsz BiUUWki * 
Zbarażu.

OŻENKI

BIURO 
niatryinonjaline 
dzkunka1* załatwia 
wy mat rymom.jalaC- J* 
Dyskrecja. Łódź, 
wo-Pańsiha 144

Różne
W potr.de aimsitardiaimislkjm ctukiatn praetwirócid cillbnzyma ikraia lądową uczy, -który rauclt na 
.ateuteik itnain.sipointioiwy, Sllaitak izaitaną.ł, (jetcba Of oba pnzyiicnn aosrtuita zainifta, jedna ciężko (ronina.

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

kino

Choroby płuc!
dawniej 

Kino-Teatr 
rUdziałowyw

Stosowany przez pp. Doktorów »BAŁSAM 
THIOCCLAN AGEM przy gruźlicy, bronchi- 
cie, kaszlu ułatwia wydzielanie się plwociny, 
wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, 
powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Age” 
sprzedają apteki i składy apteczne (drogerje). 
Żądajcie tylko w oryginalnem opakowaniu 
„uh i wnuśw

DZIŚ I DNI NASTĘPNE
Poślubić ukochanego mężczyznę czy oddać go córce? 

Czy w walce tej zwycięży kobieta czy matka?

IMITACJA ŻYCIA
Piękny film życiowy oparty na prawdziwem zdarzeniu 

w-g powieści Fannie Hurst. Reżyser ja: John M. Stahl.
W rolach naczelnych: Claudette Colbert oraz Warren 

William i 3-letni genjusz ekranu Baby Jan® 
Celem szerszego udostępnienia PT. Pnblicznoiei obejrzenia obrazu—-ceny 
miejsc zniżone od 25 gr. Wkrótce: Pat i autentyczny Patachoa

Nadprogram: Tygodn-Ik Paramonmtu i Pata.

Obuwie
daŁeciimnie wtakinego wy 
robol igiwamamitówiaHie— 
dlla chłopców i dteiew- 
oząit ipotsiiactann na śkta- 
dtzie oraz przyjmuje 
;<lio fe(j>eracjii obuwie. 
Sipeiajiallinioiść: zetlowaiaie 
Oipamiek, piŁeciomieik a« 
titaBowych i imnych. 
Donabtaiin z gmiinltni no
we obcasy. Baindou) e- 
legandko usflcatecz- 
ntami wszeillkiie cenowa- 
mia ma maiazyinae i pa
ski dio ipamłtofellkiów. — 
Pnzyjmiuijy obuwie do 
uczeirmiieniiia i rępenujc 
śniegowce. Sosmowalec. 
ul. Knzyiwa, oboik Urzt, 
■diu skarbowego, Ko
walski. 1067

KINO
99

W MAGAZYNIE OBUWIA.
— Prawy painrtłofd jest trochę ciasny .
— Nae szkodzi, proszę szanownego pat.-J 

Będz-l? -deszcz, tio zmoknie i rozciągnie się!
-- A lewy jest żadna y...
— Dio-biaizg! Jaik tylko trochę amniktue. 

ro "Furczy.

99

Dziś!
Wielki komik HAROLD LLOYD po dwuletnim milczeniu 
przemówi! i trafił do serc miljonów w świetnej komedji no

wego typu p. t.

KOCI PAZUR
(Kozioł ofiarny)

Sensacyjne przygody, romans, humor, śpiew, taniec, wystawa.
Nadprogram: Tygodnik Foxa.

PIEKARNIA 
w cemiftnuini mteita. d*o 

ąprzedaimta matych- 
miiai-it spowodiu wyija- 
zdiu. Cena. do oonówie 
mia. Wiadomość: Jan 
KHulk, /Sosnowiec, ul. 

Kuźnica Nr. 1.

Wanny, 
wanien^1

najsóadówiki, prątki. 
Łje cynlkowe — 
tiy na bieliznę 'Z 
iMssaKiy kominowe " 
rujące, WIADRA Ak' 
IO.MATYCZNE <lia 
lów sanitannych —• v 
wietllkku ■wytfeonze.

ny ba-rdizo przyst^P 
ne A. Hesse. ŚosflJ’'! 
wiec. Orla 11. tai ć>j 

.SKRADZIONO 
29-1 1935 r. rewol*'*’^ 
syst. F. N. nr. 19";1 I 
kaił. 7-65, oraiz obfó#9 
cję Pożyczki Państ^l 
wej .ma asł. 1(X) Kon^j 
tego Rygiata. 1^*

CUDOWNY ŚRODEK.
— J-eisłt 'talki konzeń, co, jaik g? się wezu-fc 

w rękę, to ząb (pnzestaje boleć!
— Nijctmioiźlliwe!
— Ależ taik!
— Jafldiż to konzeń?
■KiOflizeń ibolliącego, wyrwanego zęba.

KINO 
„Pałace” 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Dziś ostatni dzień Ulubienica publiczności

FRANCISZKA GAAL 
w swojej najlepszej kreacji w komedji miłosnej p. t.

„WERONIKA*4
UWAGA: „Weronika" jest ostatnim filmem z Franciszką Gaal 

w tym sezonie.

ligg Jisigte

Uns

Pogoń 
Nowopogońska.

---------------------------------------------------------------- 1---------------------i

Dziś i jutro. Ostatnie dwa dni—potężne arcydzieło historyczne 

Przeor Kordecki 
Obrońca Częstochowy

Słynne w historji Polski oblężenie Jasnej Góry przez Szwedów. 
Początek w dni powsz. o godz. 4-tej.

Wkrótce: Polski film p. t. Czarna perła" z Bodo i Reri. Bilety od 25 gr.
------------------- —'

ANTONI H R A M. 
ni i' n i ł'

powieść.

chamka pod płaszczem, jedmiaik i 
nie pytała o jej zawartość, diamyś

ób pragimie zgotować jej niespo-

44 -----------
Lachowicz nie stoał się dioc.iec pnzyczyny ia- 

knicigo stamni; cieszył się, że w teukiich wiairunlkacih 
zerwamiie wiążącego ich stosuin/ku mie napotka ma 
wielkie przeszkody. Popirostu był jej wdlzięcznym, 
choć tego nie potrafił okaizać.

Może dlatego diziisiaj, czekając nia miią w zapad
łej knajpie, kupił butelkę kiepskiego wiiina, trochę 
Słodyczy i owoców, pragnąc w ten spsoób zia po- 
iwirotem do domu wyprawić ,^uczitę“ jakiej diawino 
nie mieli.

Kiki widziała sporą paczkę ukrytą pnzez ko
chanka pod płaszczem, jednak pnzez całą drogę 
nie pytała o jej zawartość, diamyśhaijąc się, że Zby
szek w ten sposób praginiie zgotować jej niespo
dziankę. Wied ziała wpirawidzne, że nie będizie to już 
droga sukniiiai, najmodniejszy płaszcz ozy ręczna to
rebka z krokodylowej skóry, co daiwiniej otrzymy
wała poto, aby z łzami w oczach oddiać «>odł?imu 
Himmerowi, który spieniężał te pnzddlmioity za bez
cen znajomym paserom, ale tem nie mniej jednak 
cieszyła siię jak dziecko. I kiedy znaleźli się w mie
szkaniu i Lachowicz wręczył jej paczkę, dziewczy
na rzuciła mu się na szyję. W pocałunkach jakie- 
rni go w tej chwili obdarzała nie było nic z kobiecej 
zmysłowości. Popnostu wyrażała mu w tein sposób 

uiiekiliattnainą wdizięaamość za to, że mimo iż niie kito 
tomy tylko ona była pnzyczymą jego stawzam.iia się 
nia dno ubóstwa i poniżenia, pozostał dla niej na
dlali tyim samym jakim był w pierwszych tygod
niach ich zmajomośai.

Lecz po chwilowym wybuchu dlzieainmej rado
ści Kilki sitalla się na|piowirót posępną i zamyśloną. 
Nie choiała jeść amii pić i zadowołillia się jedną po
marańczą, a kiedy Zbigniew nialegiai aby mu wyja
wiła .przyczynę takiego staniu, dziewczyna niespo
dziewanie wybuchinęła tłumionym .płaczem.

Lachowicz wiziął ją nia ręce jak dzieclko i prze
niósłszy do sypialni, położył mia łóżku, a sam usiadł 
.obok nia kraeśle. Nie nozumiiiał przyczyny tego co 
zaszło, jednak serdecznie żali mu było tego nieled- 
wiie dziecka, rzuconego bezlitośnie w szalony, 
zdradliwy wiiir życia, "nia pastwę zachłanmyich ludzi- 
rekinów, do których i on się, choć ze wstydem mu- 
.siiał zaliczać. Na widok tej dirtobniej, saozuipfej ko
biety wstaząsaniej tłumionym wewnętozmlie szlo- 
dlzić w jego duszy. Mawiało mu się, że te on, 
budzić w jego duszy. Zdawało miu się, że to on, 
i tylko on jest pnzy czyn ą jej (poniżenia i upadiku.

Nie mógł zdobyć się na słowa pociechy, tylko 
gładził jej kmcize kędziory włosów, tizmcane heba
nową plamą na jaśniejącą biieł poduszki.

Kilki stopniowo się uspakajała. I kiedy z koro
nek długich nzęs siirząsnęła ostatnie perły łez, spoj
rzała na Lachowicza z wymaizem wdzięczności i za
ufania.

— Co tobie, Kilki?... powiedz, maleńka... — 
przemówił, jak mógł najłagodniej, ujmując ją za 
rękę.

— To tylko talk... Już mi przeszło... — uśmiech
nęła się blado, odwracając głowę z niiejakiem za
wstydzeniem.

Lecz pnzy tym mchu, głęboko wcięty dekolt 
sulknii przesunął się nieco na bolk, odsłaniając siną, 
miejscami przekrwioną pręgę, biegnącą przez lewą 
pierś dziewczyny.

— Co to jest, Kilki?!.. — delikatnie dotknął 
obnażanego miejsca.

Raptownym mchem przewróciła się na bok. 
zasłaniająe piersi rękoma. Na blade policzki wy
płynął rumieniec wstydu.

Przestań, Zbyszku... ja proszę!... — odpowto’' 
diała ukrywając głowę w poduszce, kiedy zaintry
gowany iprofcuńenit domagał się odpowiedzi.

Jednak Lachowicz nie .zamierzał tak łatwo zre
zygnować z dowaedzeniia się prawdy. Niewyraźne, 
mętne podejrzenia, jakie niejednokrotnie go j11^ 
■opanowywały, zaczęły teraz przybierać bardziej 
realne kształty. Bez dłuższego namysłu przekręć’’ 
tasteir od żyrandola i pokój wypełniło białe śwta' 
tło, przesączone przez cztery matowe klosze, przy" 
pominające siwym kształtem płomienie ipochodn*1. 
Blada, różowa poświata nocnej lampy wsiąkła be” 
ślaldlu w blaskach jasnych żairówek i postać leżą' 
cej dziewczyny odznaczała snę teraz wyraźnie n” 
biiałem tle pościeli.

Lachowicz podszedł do Kilki, i usiadł na brzeg” 
łóżka.

;— Zgaś, Zbyszfcu!... — prosiła. nfe SmSeijąc 
rżeć mu w oczy.

(D. c.
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Rękopisów redakcja nie zwraca.

IJ2 Wiersz milimetrowy jedno!amowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
® w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 50 gr. za każdy wyraz, 
m Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mmu, za tekstem 55 mm.; w niedziele

I-̂ i  święta 25*/* drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- 
© nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENI* 
Po 10 wyrazów w każdem koszW^' 

50 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 15.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zL 

5 drobnych ogł. 4.00 zł. (,-d,
Za każdy wyraz dodaBkow v dontaoa

W

BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADŹ, J. Dembiński, Milowicka 5. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC Kiosk 
Karinra 72rkn!lninnn • p- Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 45. — ŁAZY, Władysław Jaworski — OLKUSZ, Rynek, kiosk p Kordaszewskieio — ?<01 Klfi LilOoHulEyll . STRZEMlKiŻYCE, ksiąg. W. Bagińskiej. - ZAWIERCIE, 5-go Maja 29. - ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. - ŁARJUF Nu^eig.
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